
Protokół

 z  posiedzenia  XXI Sesji  Rady Gminy

w  dniu  10 grudnia  2012 roku

Posiedzenie XXI Sesji Rady Gminy  otworzył Pan Dariusz Mądrecki Przewodniczący

Rady Gminy. Przywitał przybyłych  na posiedzenie  Radnych, Wójta Gminy, Panią Sekretarz

Gminy, vice Starostę Powiatu Kamieńskiego, Dyrektorów Szkół Gminy Świerzno,

Kierowników Jednostek Organizacyjnych Urzędu Gminy, Sołtysów Sołectw Gminy Świerzno

i mieszkańców Gminy Świerzno. Nastąpiło stwierdzenie quorum na 14 osobowy skład Rady

w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych. Nieobecny Radny Dariusz Piekarz – nieobecność

usprawiedliwiona.  Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy  odczytał porządek posiedzenia XXI  Sesji Rady

Gminy:

1. Sprawy regulaminowe:

a. otwarcie posiedzenia,

b. stwierdzenie quorum,

c. przyjęcie protokołu z posiedzenia XX  Sesji Rady Gminy Świerzno.

2. Wręczenie zaświadczenia o wyborze na radnego i złożenie ślubowania przez

kandydata na radnego.

3. Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami.

4. Podjęcie uchwał w sprawie:

a) zmian w budżecie Gminy Świerzno na rok 2012,

b) ustalenia stawki opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy

Świerzno,

c) ustalenia składu osobowego Komisji Oświaty, Kultury, Służby Zdrowia i Spraw

Społecznych,

d) postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od  właścicieli nieruchomości, na

których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady,

e) wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,

f) terminu, częstotliwości i trybu uiszczenia opłaty za gospodarowanie odpadami

komunalnymi,

g) wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej

przez właściciela nieruchomości, obowiązującej na terenie Gminy Świerzno,
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h) ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia

stawek opłaty za pojemniki o określonej pojemności,

i) wyrażenia zgody na ustanowienie odpłatnej służebności  przesyłu na nieruchomościach

stanowiących własność Gminy Świerzno,

j) sprzedaży w trybie bezprzetargowym nieruchomości na poprawienie warunków

zagospodarowania posiadanej działki,

k) zmieniającej uchwałę Nr XV/96/2012 z dnia 30 marca 2012 roku w sprawie wyrażenia

zgody na nabycie nieruchomości.

5. Wolne wnioski i zapytania.

6. Zakończenie posiedzenia XXI Sesji Rady Gminy Świerzno.

Porządek posiedzenia XXI Sesji Rady Gminy Świerzno stanowi załącznik nr 2 do

protokołu.

Ad. 2. Wręczenie zaświadczenia o wyborze na radnego i złożenie ślubowania przez

kandydata na radnego.

Z-ca Przewodniczącej Gminnej Komisji Wyborczej Bogusława Putyrska wręczyła

zaświadczenie  Panu Kamilowi Gajlun o wyborze na radnego Rady Gminy Świerzno w

okręgu nr 2.

Następnie przewodniczący Rady Gminy  odczytał tekst Roty ślubowania:

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej ślubuję uroczyście obowiązki

radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na uwadze dobro mojej gminy

i jej mieszkańców. Pan Kamil Gajlun uroczyście wypowiedział słowa – „Ślubuję tak mi

dopomóż Bóg”.

Dokumenty dotyczące potwierdzenia wyboru stanowią załącznik nr 3.

Ad. 1. c.  przyjęcie protokołu z posiedzenia XX Sesji Rady Gminy Świerzno.

W  wyniku  głosowania   protokół z  XX  Sesji  Rady  Gminy  Świerzno  został przyjęty

jednogłośnie przez Radnych bez odczytania.

Ad.3. Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami.

Informację z działalności między sesjami przedstawił Wójt Gminy Krzysztof Atras –

powiedział między innymi:

I.  Organizacyjne:
1.  Zostało utworzone stanowisko ds. turystyki i promocji Gminy, na utworzenie którego

otrzymaliśmy środki z PEFRONu na  wyposażenie tego stanowiska (zestaw meblowy, zestaw
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komputerowy, zestaw audiowizualny itp.). Dlatego też została zatrudniona osoba

niepełnosprawna, o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności.

2. Podpisaliśmy umowę z Powiatowym Urzędem Pracy w Kamieniu Pom. na organizację

prac publicznych dla 2 osób. Prace rozpoczęły się z dniem 03 grudnia 2012 roku i z okresem

przejściowym do 31 maja 2013 roku.

II. Remonty:
1. Przeprowadzono cząstkowe remont dróg gruntowych na terenie Gminy Świerzno.

2. Cząstkowy remont drogi na odcinku Duniewo – Krzemykowo – układanie płyt drogowych.

3. Bieżący remont świetlicy wiejskiej w Chominie.

4. Częściowe malowanie pomieszczeń budynku administracyjnego Urzędu Gminy.

III. Inwestycje:
1. Podpisano aneksy na terminy rozliczenia zadań  z zakończonych inwestycji:

- ogrodzenie placów zabaw wraz z doposażeniem na terenie Gminy Świerzno,

- urządzenie centrum wsi, skwer rekreacyjny, ciąg pieszy z parkingiem przy świetlicy, plac

zabaw i boisko w Kaleniu,

- remont hali gimnastycznej, urządzenie parku przy wjeździe do miejscowości, estetyzacja

zbiornika wodnego oraz budowa placu zabaw w Świerznie.

II. Nieruchomości:
1.  Podano wykaz nieruchomości przeznaczonych do zbycia:

- dz. nr 172/7, 172/8, 172/9 – obręb Gostyniec

- dz. nr 653 obręb geodezyjny Świerzno.

2. Gmina Świerzno   w dniu 07. 12. 2012 r.  podpisała akt notarialny na nieodpłatne nabycie

z zasobu Agencji Własności Rolnej Skarbu Państwa nieruchomości stanowiące działki

drogowe o nr: 65/4, 65/5 obręb Sulikowo, nr 6 obręb Starza, 179/15 i 188/13 obręb Świerzno,

i 9/39 Stuchowo.

3. Wystawiono na sprzedaż w drodze bezprzetargowej część działki nr 10/9 obręb

Krzemykowo w celu poprawienia warunków zagospodarowania nieruchomości sąsiedniej

stanowiącej działkę nr 11.

4. Przeprowadzono akcję „AZBEST 2012” na  terenie Gminy Świerzno, akcja ta podlega

sfinansowaniu z dotacji Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki

Wodnej w Szczecinie.
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5. W dniu  03. 10. 2012 podpisano porozumienie wstępne pomiędzy PBE Elbud Gdańsk S.A.

z siedzibą w Sopocie, a Gminą Świerzno w sprawie ustanowienia odpłatnej służebności

przesyłu na nieruchomościach:

- działka nr 68 obręb Sulikowo

- działka  nr 107 obręb Jatki

-  działka nr 213/1 obręb Chomino.

Wydałem następujące Zarządzenia:

1. SK.0050. 86. 2012  w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących

założeń systemu gospodarki odpadami dla Gminy Świerzno,

2. SK.0050. 87. 2012  w sprawie zmian budżetu Gminy Świerzno na rok 2012 oraz zmian

planów finansowych jednostek organizacyjnych Gminy.

3. SK.0050. 88. 2012. w sprawie zmian budżetu Gminy Świerzno na rok 2012 oraz zmian

planów finansowych jednostek organizacyjnych Gminy.

3. SK.0050.89 2012  w sprawie zmian budżetu Gminy Świerzno na rok 2012 oraz zmian

planów finansowych jednostek organizacyjnych Gminy.

4. SK.0050. 90. 2012   w  sprawie powołania Gminnej Komisji Urbanistyczno-

Architektonicznej,

5. SK.0050. 91. 2012   w  sprawie organizacji kontroli zarządczej,

5. SK.0050. 93. 2012   w  sprawie zmian budżetu Gminy Świerzno na rok 2012 oraz zmian

planów finansowych jednostek organizacyjnych Gminy.

Wójt Gminy – jeżeli są jakieś zapytania, proszę we wolnych wnioskach.

Ad. 3.  Podjęcie uchwał w sprawie:

a. zmian w budżecie Gminy Świerzno na rok 2012.

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Gminy Pan Dariusz Mądrecki.

Przewodniczący Rady Gminy  – wszystkie projekty uchwał były wnikliwie analizowane   na

posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy.

Czy są jeszcze jakieś uwagi, propozycje do przedstawionego projektu uchwały. Nie widzę.

W wyniku głosowania Uchwała Nr XXI/152/2012 Rady Gminy Świerzno w sprawie zmian

w budżecie Gminy Świerzno na rok 2012 została przyjęta 14 głosami za, na 14 radnych

obecnych na sali (zał. nr 4)

b. ustalenia stawki opłaty za korzystanie z przystanków komunikacyjnych na terenie

Gminy Świerzno.

Projekt uchwały przedstawiła Przewodniczący Rady Gminy.
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Uwag do przedstawionego projektu nie wniesono.

W wyniku głosowania uchwała Nr XXI/153/2012 Rady Gminy Świerzno w sprawie

ustalenia stawki opłaty za korzystanie z przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy

Świerzno  została przyjęta 14 głosami za na 14 osobowy skład Radnych na sali (zał. nr 5).

c. ustalenia składu osobowego Komisji Oświaty, Kultury, Służby Zdrowia i Spraw

Społecznych.

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Gminy.

Uwag do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono.

W wyniku głosowania Uchwała Nr XXI/154/2012 Rady Gminy  Świerzno w sprawie

ustalenia składu osobowego Komisji Oświaty, Kultury, Służby Zdrowia i Spraw Społecznych

została przyjęta 14 głosami za, na 14 radnych obecnych na sali (zał. nr 6).

d. postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na

których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady.

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący  Rady Gminy.

Projekty uchwał  wynikających z nowej ustawy śmieciowej były analizowane na posiedzeniu

komisji Stałych Rady Gminy, ponadto na posiedzeniu komisji był przedstawiciel firmy  Green

Key Pan Wojciech Pająk, który to przybliżał nam formy wybrane przez nas i zalety tych form.

Uwag do przedstawionego projektu nie wniesiono.

W wyniku głosowania  Uchwała Nr XXI/155/2012 Rady Gminy w sprawie   postanowienia

o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie

zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady.została przyjęta 14 głosami za,  na 14 radnych

obecnych na sali (zał. nr 7).

e. wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący.

Uwag do przedstawionego projektu nie wniesiono.

W wyniku głosowania Uchwała Nr XXI/156/2012 Rady Gminy Świerzno w sprawie   wyboru

metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi została przyjęta 14

głosami za, na 14 radnych obecnych na sali (zał. Nr 8).

f. terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie  odpadami

komunalnymi.

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Gminy.

Uwag do przedstawionego projektu nie wniesiono.
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W wyniku głosowania Uchwała Nr XXI/157/2012 Rady Gminy Świerzno w sprawie  terminu,

częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie  odpadami komunalnymi została

przyjęta 14 głosami za, na 14 radnych obecnych na sali (zał. nr 9).

g. wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

składanej przez właściciela nieruchomości, obowiązującej na terenie Gminy Świerzno.

Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady Gminy.

Uwag  do przedstawionego projektu nie wniesono.

W wyniku głosowania Uchwała Nr XXI/158/2012 Rady Gminy w sprawie  wzoru deklaracji

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela

nieruchomości, obowiązującej na terenie Gminy Świerzno została przyjęta 14 głosami za, na

14 radnych obecnych na sali (zał. nr 10).

h. ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia

stawek opłaty za pojemniki o określonej pojemności.

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący  Rady Gminy.

Uwag  do przedstawionego projektu nie wniesiono.

W wyniku głosowania Uchwała Nr XXI/159/2012 Rady Gminy Świerzno w sprawie ustalenia

wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawek opłaty za

pojemniki o określonej pojemności została przyjęta 14 głosami za, na 14 radnych obecnych

na sali  (zał. nr 11).

i. wyrażenia zgody na ustanowienie odpłatnej służebności przesyłu na nieruchomościach

stanowiących własność Gminy Świerzno.

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Gminy.

Uwag do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono.

W wyniku głosowania Uchwała Nr XXI/160/2012 Rady Gminy Świerzno w sprawie

wyrażenia zgody na ustanowienie odpłatnej służebności przesyłu na nieruchomościach

stanowiących własność Gminy Świerzno została przyjęta 14 głosami za na 14 radnych

obecnych na sali (zał. nr 12).

j. sprzedaży w trybie bezprzetargowym nieruchomości na poprawienie warunków

zagospodarowania posiadanej działki.

Projekt uchwały  przedstawił Przewodniczący Rady Gminy.

Uwag do przedstawionego projektu nie wniesiono.



7.

W wyniku głosowania  Uchwała Nr XXI/161/2012 Rady Gminy Świerzno w sprawie

sprzedaży w trybie bezprzetargowym nieruchomości na poprawienie warunków

zagospodarowania posiadanej działki (zał. nr 13).

k.  zmieniająca uchwałę Nr XV/96/2012 z dnia 30 marca 2012 roku w sprawie wyrażenia

zgody na nabycie nieruchomości.

Projekt uchwały  przedstawił Przewodniczący Rady Gminy.

Uwag do przedstawionego projektu nie wniesiono.

W wyniku głosowania Uchwała  Nr XXI/162/2012 Rady Gminy Świerzno  zmieniająca

uchwałę Nr XV/96/2012 z dnia 30 marca 2012 roku w sprawie wyrażenia zgody na nabycie

nieruchomości została przyjęta 14 głosami za, na 14 radnych obecnych na sali (zał. Nr 14).

Wójt Gminy – na posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy poruszałem sprawę

dofinansowania wspracia działań Policji na naszym terenie.  Projekt uchwały w tej sprawie

przygotowałem i wnioskuję o wprowadzenie jej do porządku dzisiejszego posiedzenia Rady

Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy – stawiam wniosek o rozszerzenie dzisiejszego porządku obrad

w punkcie 4  o podpunkt „l” podjęcie uchwały w sprawie zminy w budżecie  Gminy Świerzno

na rok 2012.

W wyniku głosowania przy 14 głosach za wnioskiem na 14 radnych obecnych na sali,

porządek XXI posiedzenia Rady Gminy został rozszerzony o podpunkt „l” w punkcie 4

obrad.

Projekt uchwały odczytał przewodniczący Rady Gminy.

W wyniku głosowania  Uchwała Nr XXI/163/2012 Rady Gminy Świerzno w sprawie zmian

w budżecie Gminy Świerzno na rok 2012 została przyjęta 14 głosami za, na 14 radnych

obecnych na sali (zał. nr 15).

Ad. 5. Wolne wnioski

Przewodniczący Rady Gminy odczytał  pismo Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie

wszczęcia postępowania w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Nr XX/151/2012 Rady

Gminy Świerzno z dnia 28 listopada 2012 roku  (zał. nr 16).
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Następnie Przewodniczący Rady Gminy odcztał wnioski złożone przez  Państwa Alicję

i Czesława Wysockich , Państwa Barbarę i Mieczysława Chełstowskich oraz Pana Jerzego

Kluczkę – decyzja Rady - do rozpatrzenia na posiedzeniach Komisji Stałych Rady Gminy

(zał. nr 17,18.19).

Przedstawiono skargę Pana Łukasza Stachyry na działania dyrektora Szkoły w Świerznie,

która zostanie przekazana do rozpatrzenia na posiedzenie Komisji Stałych Rady Gminy.

Wójt Gminy – jeżeli chodzi o uchwałę, którą RIO chce nam uchylić  dotyczy zabezpieczenia

kredytu  dając pod zastaw działki w Stuchowie. RIO przystąpiło do szczegółowych kontroli

z uwagi na sporą ilość takich uchwał. RIO badając tę uchwałę ma wątpliwości co do jej

zgodności, bo  spłata zaciągniętego kredytu spowoduje przekroczenie norm określonych

przepisami o finansach publicznych.

Jako Gmina przystąpiliśmy do grupy cenowej na dostawę energii. Został

ogłoszony przetarg przez grupę gmin na dostawę energi po korzystnych cenach. Mówiliśmy,

że przystępujemy do budowy oczyszczalni przydomowych. Wniosek został opracowany przez

nas, złożony i uzyskał  8 punktów od Komisji Wojewódzkiej i jest na liście rankingowej.

Wiosną będziemy chcieli przymierzyć się do tego zadania.

Następny etap Rybice i po Rybicach  Sulikowo – Dąbrowa.

Przewodniczący Rady Gminy – w dniach 24 -25 listopada odbyło się szkolenie dla służb

logistycznych pod egidą Urzędu Gminy i Korony. Szkolenie  organizowane przez Urząd

Marszałkowski. Z terenu naszej Gminy brało udział 10 osób, 40 osób z gmin sąsiednich.

Radna Halina Wojciechowska – chciałabym naszego nowego radnego Pana Kamila zaprosić

do współpracy  z radnymi z terenu Gostynia z uwagi na to, iż jest radnym naszego okręgu,

a jednoczesnie pogratulować wyboru.

Wójt Gminy – w związku z tym, iż jest to ostatnia nasza sesja przed świętami, chciałbym

złożyć Państwu życzenia Wesołych , Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.

Wszytskiego dobrego.

Sołtys Sołectwa Stuchowo – sprawa dotyczy modernizacji sieci wodociągowej, chodzi

o wymianę rur azebstowych.

Wójt Gminy – taka inwestycja nie jest w naszym zasięgu. 6 lat temu zakończyliśmy

wodociągowanie  gminy. Nie uciekamy od tego, ale nie teraz, w tej chwili  stać nas, a ponadto

są też  ważniejsze piorytety. Marzy mi się złożenie wniosku do PROWu i zwodociągowanie

pozostałych miejscowości i żeby była dobra jakość tej wody.
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Ponadto 30% wodociągów to azbest, ale sieć mamy płukaną.

Radny Ireneusz Krakowski – na utrzymanie przedszkoli środki mamy do końca tego roku, co

dalej?

Wójt Gminy – w projekcie budżetu gminy na 2013 rok środki na utrzymanie tych punktów

przedszkolnych mamy zabezpieczone, ale jeżeli nadarzy się możliwość pozyskania środków

z innych źródeł, albo zostanie uruchominy jakiś program unijny, wówczas przystępujemy

z wnioskami do tych programów. Nie likwidujemy tych punktów przedszkolnych.

p. Kaproń – mieszkaniec Kępicy – z tych uchwał, które Państwo dzisiaj podjęliście wynika,

że bez segregacji śmieci będę płacił 60 złotych, jeżeli je posegreguję 38 złotych, teraz

przyjeżdżają z Kamienia Pom., po odbiór śmieci i płacę 12 złotych. To jest spora podwyżka

za odbiór  śmieci.Według tych uchwał podwyżka śmieci poszła w górę o 300%.

Wójt Gminy – to nie jest żadna podwyżka,  w spółdzielni w Stuchowie płacimy 8 złotych od

osoby, a my proponujemy 9,50 złotych. Sprawę odbioru, odpłatności za śmieci i forma

pobierania tych opłat  były analizowane na spotkaniach związanych z konsultacjami

społecznymi i na posiedzeniu  Komisji Stałych. Śmieci produkujemy więcej ale plastiki,

papiery  palimy  w  piecach  bądź wywozimy  do  lasu.  Ustawodawcy  chodzi  o  prawidłową

gospodarkę śmieciową, co między innymi jest związane z segregacją tych smieci.

p. Kaproń – opłata za pojemniki, ale przecież ten pojemnik co mam jest mój, dlaczego mam

płacić.

Wójt  Gminy –  uchwały zostały podjęte  zgodnie  z  nową ustawą i  jeżeli  chce  Pan  wyjasnień

zapraszam Pana na rozmowę.

p. Kaproń – firma z Kamienia Pomorskiego odbiera śmieci za 12 złotych od całego

gospodarstwa, a nie od osoby.

Wójt  Gminy  –  opłata  śmieciowa  podlega  przepisom  podatkowym  a  wykładnie  sądowe

mówią, że można w ciągu roku zmieniać stawkę podatku, jeżeli  ta zmiana działa na korzyść

podatnika, a więc jest obniżana i tak samo możemy zrobić z opłata śmieciową jeżeli się

okaże, że opłaty są większe niż produkcja odbieranych śmieci.

p. Kaproń – mam działkę, na której nikt nie zamieszkuje, nie ma śmieci i nie powstają odpady

więc jak mam za to płacić?

Przewodniczący Rady Gminy – Panie Kaproń chciałbym przypomnieć, że to są „wolne

wnioski”, w sprawie naliczania, odbioru śmieci odbyły się konsultacje społeczne i wspólne

posiedzenie Komisji Stałych Rady Gminy.



10.

Temat był dość szeroko omawiany i w tej chwili wyjaśnianie  Wójtowi tej kwestii zajęłoby do

godziny 1700 , ale zawsze może Pan się umówić z Wójtem na spotkanie w tej sprawie.

Sołtys Sołectwa Ciesław – sprawa odśnieżania chodników w Ciesławiu. Droga jest

powiatowa, w pasie drogowym znajduje się chodnik a za chodnikiem pas zielony. Kto ma

odśnieżać?

Wójt Gminy – to co Pani Sołtys mówi,  świadczy o tym jak działamy.  Trudno żeby Powiat

odśnieżał chodniki. Droga Powiatu, chodnik oddzielony  pasem zieleni od posesji Powiatu ale

praktycznie przy posesjach odśnieża właściciel posesji.

p. Szymczyk – mieszkaniec Stuchowa- mamy słaby zasięg w telefoni komórkowej, czy Wójt

nie mógłby wpłynąć na operatora aby został zwiększony zasięg? Druga sprawa dotyczy

postawienia znaku ślepa uliczka koło Pani Śmiełowskiej.

Przewodniczący Rady Gminy – Wójt problem zanotował i zobaczymy co się da zrobić w tej

kwestii.

Sołtys Sołectwa Jatki – samochód, który odśnieżał, dojechał do połowy wsi Ugory i dalej

zostawił bo stwierdził, że jest to droga gminna.

Przewodniczący Rady Gminy – problem został zgłoszony do Powiatu.

Sołtys Sołectwa Jatki -  woda w rowach i zalewanie pół.  Za posesją Pani Błażejewskiej jest

dość głęboki rów i tam bobry zrobiły tamę, kiedy są wieksze opady wówczas ta woda zalewa

pola. Kto ma zrobić z tym porządek.

Wójt Gminy – jeżeli się okaże, że te terny są Zarządu melioracji wówczas to oni ale jeżeli

należą do prywatnych właścicieli, wówczas właściel tych gruntów. Sprawę sprawdzimy.

Sołtys Sołectwa Stuchowo – w Stuchowie w świetlicy odbyło się spotkanie odnośnie śmieci,

ale nie wiedzieliśmy o tym.

Przewodniczący  Rady  Gminy  -  to  nie  było  spotkanie  poświęcone  ustawie  śmieciowej,   ale

posiedzenie Komisji Stałych Rady Gminy, na którym to były analizowane projekty uchwał

związane z ustawą śmieciową.  Posiedzenie  Komisji było ogłoszone na BIP-ie Urzędu

Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy  – czy są jeszcze wolne wnioski i zapytania? Nie wiedzę.

Wobec powyższego porządek obrad XXI Sesji Rady Gminy  Świerzno uważam za

wyczerpany i  zamykam posiedzenie. Dziękuję wszystkim.

Protokołowała                                                                          Przewodniczący Rady  Gminy

Putyrska B.                                                                                      Dariusz Mądrecki


